municipales y auxiliares del 

Estado Civil. Con excepción 

del Distrito Capital de Bogotá, 

en cada distrito o municipio 

que cuente con una proyección 

poblacional certificada por el 

Departamento Nacional de 

Estadísticas – DANE, mayor 

que seiscientos cincuenta mil 

un (650.001) habitantes, habrá 

una Registraduría Especial del 

Estado Civil a cargo de dos (2) 

registradores especiales, de la 

máxima categoría según la 

estructura de planta de 

personal de la Registraduría 

Nacional del Estado Civil y de 

los cuales al menos uno debe

[...]

municipales y auxiliares del 

Estado Civil. Con excepción 

del Distrito Capital de Bogotá, 

en cada distrito o municipio 

que cuente con una proyección 

poblacional certificada por el 

Departamento Nacional de 

Estadísticas – DANE, mayor 

que seiscientos cincuenta mil 

un (650.001) habitantes, habrá 

una Registraduría Especial del 

Estado Civil a cargo de dos (2) 

registradores especiales, de la 

máxima categoría según la 

estructura de planta de 

personal de la Registraduría 

Nacional del Estado Civil y de 

los cuales al menos uno debe